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Allergene & Kennzeichnungen

Information zu GMO und Bestrahlung

Ja Nein
Ist das Produkt gemaB den relevanten rechtlichen Anforderungen als GMO kennzeichnungspflichtig? ”
Waurde das Produkt oder dessen Zutaten mit ionisierender Strahlung geméaB den gultigen rechtlichen
Anforderungen behandelt? L

Deklarierungspflichtige Allergene gemaB giiltigem EU-Recht

Laut Rezeptur | Ggf. als Spurim
enthalten Produkt
Ja Nein Ja Nein Erlduterung

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Er- X X

zeugnisse °

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse N X

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse . .

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse N X

ErdnUsse und daraus gewonnene Erzeugnisse X X

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse '° X Emulgator: E322 (Sojalecit-

hin)

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlief3- X Magermilchpulver, Laktose,
lich Laktose) Milcheiwei3

Schalenfrichte und daraus gewonnene Erzeugnisse "' X X

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse X X

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse X X

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse X N

Schwefeldioxid (SO2) und Sulfite (> 10ppm) X < 10 ppm

Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse X N

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse '? X X
9 Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstamme, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse. CREMILK GmbH
0Von der Kennzeichnung ausgenommen Am Sudhafen 1

a. vollstandig raffiniertes Sojabohnendl und -fett; 24376 Kappeln
b. naturlich gemischte Tocopherole (E306), naturliches D-alpha-Tocopherol, naturliches D-alpha-Tocopherolacetat, Telefon: 0 46 42 / 182 112
naturliches D-alpha-Tocopherolsukzinat aus Sojabohnenquellen eleron:

www.milkraft.de

1 Mandeln, Haselniisse, Walnisse, Kaschunisse, Pecaniisse, Paranisse, Pistazien, Macadamian- oder Queenslandniisse . N
milkraft@cremilk.com

2 5chnecken, Muscheln (z.B. Austern), KopffuBer (z.B. Kraken)

Aufbaunahrung






